
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(4 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 7 d. Nr. 1LKT-79(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2021 m. birželio 28 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-57(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimas“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo suma, 

Eur 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laukiu visų!                           

Jūsų Baziliskas 
86,25 20 000,00 

1.2.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Istoriniai pasimatymai 85,25 20 000,00 

1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvi videoinstaliacija 

„Gyvas Tiškevičių šeimos 

albumas“ 

84,75 15 000,00 

1.4.  

Vilniaus pilių 

valstybinio 

kultūrinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pažink Vilniaus širdį 83,20 23 000,00 



1.5.  

Klaipėdos 

apskrities 

viešoji I. 

Simonaitytės 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinės erdvės 

ekspozicija „Technologijų 

maištas: atgal į ateitį“ 

82,00 18 000,00 

1.6.  
Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

#SteponasDarius125. 

Šeimų aviacijos akademija 
82,00 18 000,00 

1.7.  

Kauno rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biblioteka: pažinimui ir 

atradimams 
81,80 4 900,00 

1.8.  
Lietuvos 

Energetikos 

Muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Stalo žaidimo „Vilniaus 

pramonės užgimimas“ ir 

edukacinės programos 

sukūrimas 

81,60 9 000,00 

1.9.  
Birštono viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvūs sprendimai – 

kūrybai ir atradimams 
81,40 4 500,00 

1.10.  
Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualios realybės turas „Iš 

dabarties į praeitį: Šilo 

karčemos turgavietė“ 

81,20 20 720,00 

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pokalbiai apie literatūrines 

patirtis 
81,20 4 300,00 

1.12.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Prakalbinti vėjai, burės ir 

žmonės 
81,20 2 200,00 

1.13.  
Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tadas Daugirdas – 

novatorius, tyrėjas, kūrėjas 
81,00 10 000,00 

1.14.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paviljonas: Vilnius prieš 

200 metų (1 etapas) 
80,25 7 000,00 

IŠ VISO: 176 620,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų 

kūrimas“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Europos parkas Viešoji įstaiga 

Individualios lankytojo patirties 

išplėtimas ir praturtinimas Europos 

parke 

79,60 



2.2.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 

Varpinė, požemiai, lobynas. Virtualių 

ekskursijų ir edukacinių užsiėmimų 

parengimas 

79,20 

2.3.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Vilniaus centrinės elektrinės 

autentiškos įrangos atgaivinimas- 

papildyta realybė 

79,20 

2.4.  
Klaipėdos apskrities 

Ievos  Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Jaunimo perspektyvų platforma Noriu 

veikti 2 
78,80 

2.5.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė įstaiga 
Atradimų rūmai: tiriamosios kultūros 

pažinimo technikos 
78,60 

2.6.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Individualių nuotolinių ekskursijų 

organizavimas realiuoju laiku 
78,20 

2.7.  

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Bibliotekos paslaugų prieinamumo 

didinimas Kauno mieste 
78,00 

2.8.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Prieinamumo parinktys EPUB formato 

leidiniuose – viena knyga visiems, 

skaitantiems savaip 

78,00 

2.9.  
Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Buvome. Esame. Būsime. Istorijos 

apie Mažosios Lietuvos vaikus 
77,40 

2.10.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Jei tavęs nėra telefone... 77,20 

2.11.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Nuo Renesanso iki Moderno: 

inovatyvūs laiko žingsniai“ 

virtuali dailės istorija Laikrodžių 

muziejaus ekspozicijoje 

76,75 

2.12.  
Kauno IX forto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Muziejaus el. paslaugų plėtra: 

interneto svetainės atnaujinimas 
76,20 

2.13.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Lėto gyvenimo festivalis 76,20 

2.14.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Joniškio krašto rašytojai virtualioje 

realybėje 
76,00 

2.15.  
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Komiksiada – supergalių olimpiada 

visai šeimai 
76,00 

2.16.  
Kauno rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Biblioteka atvira pasauliui 75,40 



2.17.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

LNB aukso fondas: S. Ušinsko 

iliustracijų meninės improvizacijos 

edukaciniuose interaktyviųjų knygų 

motyvuose 

75,40 

2.18.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Klaipėdos „Dailės“ kombinato veikla- 

uostamiesčio sovietmečio dailės ir 

meno pramonės istorijoje 

75,00 

2.19.  
Panevėžio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Inovatyvus paslaugų prieinamumo 

didinimas Panevėžio rajono 

bibliotekose 

74,60 

2.20.  
Panevėžio Elenos 

Mezginaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Nuotolinių veiklų erdvė „Virtualūs 

susitikimai“ (tęstinis) 
74,60 

2.21.  Mažeikių muziejus Biudžetinė įstaiga Viekšnių Balandėlis 74,20 

2.22.  
Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Utenos viešosios bibliotekos interneto 

svetainės atnaujinimas pritaikant ją 

kintantiems vartotojų poreikiams ir 

optimizuojant naujoms interneto 

galimybėms 

74,20 

2.23.  
Kupiškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Žymūs kupiškėnai ir jų atminties 

ženklai: interaktyvus žemėlapis 
74,20 

2.24.  
Pasvalio krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Pasvalio krašto muziejaus paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas 

atnaujinant internetinę svetainę 

74,20 

2.25.  
Zarasų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dusetų štetlo panorama: gyvai, 

istoriškai ir virtualiai 
74,20 

2.26.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Užduočių kambarys: „Vilniaus 

centrinės elektrinės istorijos“ 
74,00 

2.27.  
Utenos kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Virtualus turas Vytauto Valiušio 

keramikos - tradicijos ir inovacijos 
74,00 

2.28.  
Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Laiko iššūkiai 2 73,60 

2.29.  
Kauno miesto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kauno miesto muziejaus skaitmeninių 

kultūros produktų ir paslaugų pasiūlos 

didinimas (II dalis) 

73,00 

2.30.  
Merkinės krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Paskutinė Karaliaus Vladislovo Vazos 

kelionė į Lietuvą ir mirtis Merkinėje 

1648 m. - Vizualizacijų sukūrimas 

kompiuterinės grafikos priemonėmis 

72,60 

2.31.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Modernaus erdvinio istorijos įspūdžio 

kūrimas Žemaičių Naumiesčio „Laiko 

juostoje“ 

72,60 



2.32.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Laisvės ir nepriklausomybės kovos 

Radviliškio krašte 
72,40 

2.33.  Vitražo manufaktūra Viešoji įstaiga 
Virtualus Lietuvos vitražo žemėlapis-

vaizdų skaitmeninimas 
72,40 

2.34.  
Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Virtuali realybė - atradimų laikas 72,00 

2.35.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Informacinių išteklių prieinamumo 

didinimas Šiaulių regione 
72,00 

2.36.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Monų laboratorija 72,00 

2.37.  

Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio 

Bielinio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Platformos www.jonoidiles.lt 

sukūrimas ir sklaida 
71,80 

2.38.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Literatūrinis Kauno žemėlapis 71,60 

2.39.  

Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Keliaujanti Tauragės biblioteka 71,40 

2.40.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūros lobynas Lituanistikos 

paveldo informacinėje sistemoje 

ARUODAI 

71,40 

2.41.  
Lietuvos meno 

pažinimo centras 

Tartle 

Viešoji įstaiga 

Paroda „Lietuvos ir išeivijos dailė 

1945–1990 m.“ ir jos perkėlimas į 

skaitmeninę erdvę 

70,60 

2.42.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Virtualus, interaktyvus audiogidas 

„Istoriją girdžiu, paliesti galiu“ 
70,40 

2.43.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Šilumos ūkis: Išbandyk – suprask - 

išmok! 
70,00 

2.44.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dalia Grinkevičiūtė (1927–1987). 

Kambariai/ Įveikti atstumai 
70,40 

2.45.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Vilnius GO IV 70,00 

2.46.  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje: RFID diegimas 

68,80 



2.47.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga Vandenyno gelmėse 68,60 

2.48.  
Elektrėnų 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Nauja realybė – biblioteka knygomate 68,60 

2.49.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Virtualioje klasėje pasakoja Alytaus 

kraštotyros muziejaus eksponatai! 
68,60 

2.50.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Lauko informacinis terminalas D. 

Poškos Baublių muziejuje 
68,40 

2.51.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvi ekskursija I. Simonaitytės 

memorialiniame muziejuje 
68,00 

2.52.  
Zarasų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Zarasų krašto muziejaus ekspozicijos 

papildymas inovatyviu tūriniu 
67,60 

2.53.  
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvi Telšių istorijos mozaika - 3 

etapas 
67,40 

2.54.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Animacinis filmas „Kodėl žmogus 

dainuoja?“, skirtas dainininkės 

Beatričės Grincevičiūtės 110-ajam 

gimimo jubiliejui 

67,20 

2.55.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Muziejus ant ratų 67,00 

2.56.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Partizanas Juozas Lukša-Daumantas. 

1946-1947 m. asmens byla 
66,80 

2.57.  

Širvintų rajono 

savivaldybės Igno 

Šeiniaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Virtualus žemėlapis „Atrask ir pažink 

Širvintų kraštą: kultūros paveldo 

objektai 360 laipsnių kampu“ 

66,60 

2.58.  
Molėtų technikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Molėtų technikos muziejaus 

audiogidas 
66,60 

2.59.  
Kupiškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Kupiškio kraštas. Fotografo kelionė 

laiku 
66,40 

2.60.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Inovatyvi Kupiškio etnografijos 

muziejaus ekspozicija 
66,40 

2.61.  
Muziejus "Duonos 

kelias" 
Viešoji įstaiga 

Inovatyvūs sprendimai kuriant 

ekspozicijos „Duonos kelias“ 

patyriminę aplinką 

66,40 

2.62.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Plungės viešosios bibliotekos interneto 

svetainės atnaujinimas pritaikant ją 

kultūros paveldo viešinimui 

65,80 

2.63.  
Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Svetainės 

www.etnografija.vilkaviskis.lt plėtra 
65,80 



2.64.  
Šiaulių rajono  

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Šiaulių rajono šviesuolių erdvė 65,20 

2.65.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvių ir virtualių pažinimo 

aplinkų sukūrimas Nacionaliniame M. 

K. Čiurlionio dailės muziejuje 

64,80 

2.66.  Prienų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga Ekspozicija „Vieno paveikslo istorija“ 63,80 

2.67.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 

žemėlapių portalo atnaujinimas - 

jūrlapiai iš H. Šojaus žemėlapių 

rinkinio 

63,00 

2.68.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Nacionalinės dailės galerijos interneto 

svetainės pritaikymas virtualioms 

paslaugoms 

62,75 

2.69.  
Šilalės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Online: pasaulio šilališkiai 62,20 

2.70.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Adventinis miestelis: šviesų 

instaliacijos ir nauja tradicinės 

kultūros raiška 

60,40 

2.71.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dingę žiburiai - uždarytų Lietuvos 

mokyklų žemėlapis 
60,40 

2.72.  
Anykščių menų 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Angelų istorijos: Angelų muziejaus 

inovatyvus ekspozicijos atnaujinimas 
60,20 

2.73.  
Marijampolės krašto ir 

Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Ekspozicijų naujinimo darbai Grinių 

namuose: inovatyvių paslaugų 

kūrimas 

59,60 

2.74.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Virtualių interaktyvių parodų kūrimas 

Trakų istorijos muziejaus 

ekspozicijoms 

59,00 

2.75.  
Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Lietuvos inovatyvių bibliotekų 

integracijos sistema: idėjų forumas 
59,00 

2.76.  
Elektrėnų 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Biblioterminalas ligoninėje „Skaityk 

sveikdamas“ 
58,80 

2.77.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos švietimo istorijos muziejaus 

mobiliosios aplikacijos „Muziejus 

kišenėje“ sukūrimas 

58,00 

2.78.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė įstaiga „Knyga Vilniui“. Kūrybinės dirbtuvės 57,40 

2.79.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Animacinio filmo „Amžiai bėga, 

rūmai – stovi!“ sukūrimas 
52,60 



2.80.  
Trakų istorinio 

nacionalinio parko 

direkcija 

Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvaus parko žemėlapio 

sukūrimas pasitelkiant medijas ir 

technologijas 

48,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas.   
4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


